Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 98 Viernes, 29 de abril de 2022 Pagina 12991

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes

2056 Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y
Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de
cierre de los establecimientos publicos y término de espectaculos
y fiestas en el municipio de Alcantarilla.

El Ayuntamiento de Alcantarilla, ha solicitado, con motivo de la celebracidon
de las Fiestas de Mayo en su municipio, la prorroga, con caracter extraordinario
y temporal, del horario de cierre de los establecimientos publicos, espectaculos
y fiestas, debidamente autorizados, regulado mediante Circular 2/1994, de 16
de febrero, de la Delegacion de Gobierno por la que se establece el horario de
cierre para los establecimientos publicos, espectéculos y fiestas, la Resolucién de
la Secretaria General de Cultura y Educacién, de 9 de junio de 1996 y la Orden
de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se prorroga
temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos publicos
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, tanto para las actividades
que dispongan de licencia ordinaria segin la reglamentacién de actividades
clasificadas, como para los que tengan la licencia especial segun la legislacion
de espectaculos publicos y actividades recreativas, y todo ello con objeto de dar
satisfaccién a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de las medidas
necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y condiciones
ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacion de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n© 3/2022,
de 8 de febrero, de reorganizacion de la Administracion Regional, y el Decreto n°
13/2022, de 10 de febrero por el que se establecen los érganos directivos de la
Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Alcantarilla, con motivo de la celebracién
de sus Fiestas de Mayo, los establecimientos publicos, espectaculos y fiestas,
debidamente autorizados, podran permanecer abiertos, prorrogando su horario
de cierre o término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegacién
del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos
publicos, espectaculos vy fiestas, en los siguientes términos, hasta las 05:00 horas
los dias 21 y 27 de mayo de 2022 y hasta las 06:00 horas los dias 22, 28 y 29 de
mayo de 2022.

Segundo.- Que no sea de aplicacién a los Bares Especiales, y para esos
mismos dias, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia,

NPE: A-290422-2056



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 98 Viernes, 29 de abril de 2022 Pagina 12992

por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados
establecimientos publicos de la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia,
pudiendo permanecer abiertos hasta las 05:00 horas los dias 21 y 27 de mayo
de 2022 y hasta las 06:00 horas los dias 22, 28 y 29 de mayo de 2022.

Tercero.- Esta autorizacidon excepcional y temporal de prérroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmisiéon y emisidn sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, a 22 de abril de 2022.—EIl Consejero de Presidencia, Turismo,
Cultura y Deportes, P.D., el Director General de Administracién Local (Orden
de Delegacion de 14 de febrero de 2022, BORM numero 37, de 15 de febrero)
Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-290422-2056 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3552/2022	Orden de 27 de abril de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia por la que se dispone el nombramiento y cese de vocales del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	3553/2022	Orden de 27 de abril de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se nombra a miembros del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Educación
	3445/2022	Orden de 26 de abril de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundari
	3446/2022	Orden de 26 de abril de 2022, de la Consejería de Educación, por la que se resuelve, con carácter definitivo, el concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes al Cuerpo de Maestros convocado por Orden de 21 de octubre de 202
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3385/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Alcantarilla.
	Consejería de Educación
	3457/2022	Resolución de 25 de abril de 2020, de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación por la que se implantan cursos de formación específicos para el acceso a la formación profesional de grado medio y superior en la Comunidad Autónoma
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3251/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al Concierto entre el Servicio Murciano de Salud y el Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región de Murcia, por el que se determinan las condiciones p
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3148/2022	Anuncio de la Resolución de 7 de abril de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de concesión directa de explotación de recursos de la Sección C) para caliza marmórea t
	IV. Administración Local
	La Unión
	3239/2022	Anuncio de exposición pública del padrón del bimestre marzo-abril de 2022, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Lorca
	3254/2022	Aprobación definitiva de modificación parcial de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	Molina de Segura
	3257/2022	Exposición de listas cobratorias y periodo de cobro del IBI/2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	3393/2022	Convocatoria de becas asociadas a la realización de proyectos de investigación e innovación de aplicación en la asociación empresarial de investigación Centro Tecnológico Nacional de la Conserva.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-28T17:30:24+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



